

**Primăria or. Cricova, str. Chișinăului, 90**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA****„Lucrări de reparații curente din cadrul IP LT Alexei Mateevici or. Cricova”****Valoarea de deviz 297 449,52 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2018: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 31,5350  | 75,00 | 2 365,12         |
| 2.  | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 79,5020  | 75,00 | 5 962,65         |
| 3.  | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 76,7750  | 75,00 | 5 758,12         |
| 4.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 6,0900   | 75,00 | 456,75           |
| 5.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 5,1965   | 75,00 | 389,73           |
| 6.  | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 9,3200   | 75,00 | 699,00           |
| 7.  | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 177,0800 | 75,00 | 13 281,00        |
| 8.  | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 27,5200  | 75,00 | 2 064,00         |
| 9.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 24,3000  | 75,00 | 1 822,50         |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 35,0475  | 75,00 | 2 628,56         |
| 11. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 387,5270 | 75,00 | 29 064,52        |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>64 491,95</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                   |     |          |          |          |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 13,9800  | 2,30     | 32,15    |
| 2.  | 1111000100048   | Strat sintetic solid 2mm                          | m2  | 49,0481  | 23,34    | 1 144,78 |
| 3.  | 12              | Surub                                             | buc | 277,5000 | 0,32     | 88,80    |
| 4.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 2,2400   | 385,00   | 862,40   |
| 5.  | 2010102913200   | Rigle de stejar                                   | m3  | 0,4823   | 4 000,00 | 1 929,20 |
| 6.  | 2010102915200   | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase   | m3  | 0,9275   | 6 200,00 | 5 750,50 |
| 7.  | 2030122946766   | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm              | m   | 42,0412  | 28,65    | 1 204,48 |
| 8.  | 2320166200676   | White spirit                                      | kg  | 0,5700   | 32,00    | 18,24    |
| 9.  | 2414147327483   | Lignolineum                                       | kg  | 3,7100   | 12,40    | 46,00    |
| 10. | 2416586105303-1 | Amorsa-grund - Betoncontact                       | kg  | 30,4500  | 26,80    | 816,06   |
| 11. | 2430116103218   | Vopsea de ulei orice culoare                      | kg  | 4,9400   | 62,00    | 306,28   |
| 12. | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80          | kg  | 3,2110   | 62,00    | 199,08   |
| 13. | 24302261000001  | Fuga                                              | kg  | 40,6000  | 45,00    | 1 827,00 |
| 14. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                | kg  | 18,3614  | 26,80    | 492,09   |
| 15. | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex       | kg  | 872,9000 | 3,74     | 3 264,65 |
| 16. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg  | 692,0000 | 2,50     | 1 730,00 |

|                                       |                  |                                               |     |            |        |                   |
|---------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 17.                                   | 2653102100828    | Amestec "Nivelir-Rapid"                       | kg  | 3 121,4295 | 6,35   | 19 821,08         |
| 18.                                   | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)            | m3  | 1,7600     | 0,00   | 0,00              |
| 19.                                   | 2670112202052-5  | Placi de granit ceramic - 120x60 cm           | m2  | 206,0450   | 260,00 | 53 571,70         |
| 20.                                   | 2670112204051-13 | Placi din laminat - clasa 34 gr. 12mm         | m2  | 49,0481    | 289,00 | 14 174,90         |
| 21.                                   | 2670112204300-12 | OSB 1250x2500x12                              | m2  | 48,5625    | 69,23  | 3 361,98          |
| 22.                                   | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                   | kg  | 9,3200     | 29,60  | 275,87            |
| 23.                                   | 2743123549026-14 | Coltar aluminiu 30x30 protectie muchii trepte | m   | 26,0000    | 170,00 | 4 420,00          |
| 24.                                   | 2775276309886    | Confectii metalice inglobate in beton         | kg  | 932,0000   | 22,30  | 20 783,60         |
| 25.                                   | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii    | kg  | 3,7100     | 31,00  | 115,01            |
| 26.                                   | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                       | kg  | 4,6600     | 67,00  | 312,22            |
| 27.                                   | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm      | buc | 104,0000   | 0,75   | 78,00             |
| 28.                                   | 2874136313300    | Diblu din metal                               | buc | 96,0000    | 0,86   | 82,56             |
| 29.                                   | 2881116002700    | Disc abraziv                                  | buc | 4,0600     | 650,00 | 2 639,00          |
| 30.                                   | 4011106202741    | Energie electrica                             | kw  | 7,4560     | 3,00   | 22,37             |
| 31.                                   | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                 | m3  | 0,6525     | 12,50  | 8,16              |
| 32.                                   | 4100126202818    | Apa                                           | m3  | 3,0156     | 12,50  | 37,69             |
| 33.                                   | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                  | buc | 10,1500    | 2,30   | 23,34             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                  |                                               |     |            |        | <b>139 439,19</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |                                                  |      |        |        |               |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 3,7423 | 10,00  | 37,43         |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 6,6930 | 15,00  | 100,40        |
| 3.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 8,5260 | 12,00  | 102,31        |
| 4.                                  | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                | h-ut | 9,2568 | 20,00  | 185,14        |
| 5.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,6000 | 25,00  | 15,00         |
| 6.                                  | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec     | h-ut | 1,0759 | 20,00  | 21,52         |
| 7.                                  | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                               | h-ut | 0,7600 | 250,00 | 190,00        |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                  |      |        |        | <b>651,80</b> |

|                            |      |            |
|----------------------------|------|------------|
| Total                      | lei  | 204 582,94 |
| Asigurari sociale          | 24 % | 15 478,07  |
| Transportarea materialelor | 5 %  | 6 971,96   |
| Cheltuieli de regie        | 6 %  | 13 621,98  |
| Total                      |      | 240 654,95 |
| Venit                      | 3 %  | 7 219,65   |
| Total                      |      | 247 874,60 |
| Tva                        | 20 % | 49 574,92  |

**Total deviz:** **297 449,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)